12

16

20

24

28

34

38

42

46

S0

56

60

INHALT

Voruuort 64
SCHUHMACHER
Keil MaRschuhmacherei 68
HANDWEBEREI
Sakko-Manufaktur 74

MANUFAKTUR FUR
SCHREIBGERATE 78
Stefan Fink - Schreibgerite

SENF-MANUFAKTUR 82
Senf Pauli
FAHRRAD- 86
MANUFAKTUR
Retrocycle

390
HUTMACHERIN
Rotkdppchen
BONBON-MANUFAKTUR 96
Bonscheladen
WERKSTATT FUR 100
FLIESEN & FAYENCEN
Fliesen-Manufaktur
C. van Hees 104
KAFFEEROSTEREI
Elbgold Rostkaffee ) 110
UHRMACHERIN
Christine Genesis - Armbanduhren 114
STUKKATEUR
Maik Dechow - Stukkateur 118
KRAWATTEN-
MANUFAKTUR 122
Laco Krawatten
CRAFTBIER-BRAUEREI
Buddelship 126

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1072517256

SILBERWERKSTATT &
MESSERSCHMIEDE
Altonaer Silber Werkstatt

GEIGENBAUER
Geigenbau Schellong Osann

LEDERWERKSTATT
Leder Klockmann

GEWURZ-MANUFAKTUR
1001 Gewiirze

GLASBLASER
Cactus Glas

SCHIRMMACHEREI
Schirm & Co.

SPIRITUOSEN-
MANUFAKTUR
Gin Sul

OLDTIMER-WERKSTATT
Birkefeld und Sohn

CONFISERIE

Confiserie Paulsen

HANDPRESSENDRUCKEREI

Kleine Letternpresse

MOBELTISCHLERIN
Mobelwerkstatt Ragna Gutschow

RESTAURATORIN

Restaurierungsatelier Jana Zarlung

TATOWIERER
Tattoo-Studio Gotz

ZIGARRENMACHER
Otto Hatje Zigarren

Adressen

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1072517256

