

# INHALT

7	<b>Vorwort</b>	64	<b>SILBERWERKSTATT &amp; MESSERSCHMIEDE</b>
			Altonaer Silber Werkstatt
8	<b>SCHUHMACHER</b>	68	<b>GEIGENBAUER</b>
	Keil Maßschuhmacherei		Geigenbau Schellong Osann
12	<b>HANDWEBEREI</b>	74	<b>LEDERWERKSTATT</b>
	Sakko-Manufaktur		Leder Klockmann
16	<b>MANUFAKTUR FÜR SCHREIBGERÄTE</b>	78	<b>GEWÜRZ-MANUFAKTUR</b>
	Stefan Fink – Schreibgeräte		1001 Gewürze
20	<b>SENF-MANUFAKTUR</b>	82	<b>GLASBLÄSER</b>
	Senf Pauli		Cactus Glas
24	<b>FAHRRAD-MANUFAKTUR</b>	86	<b>SCHIRMMACHEREI</b>
	Retrocycle		Schirm & Co.
28	<b>HUTMACHERIN</b>	90	<b>SPIRITUOSEN-MANUFAKTUR</b>
	Rotkäppchen		Gin Sul
34	<b>BONBON-MANUFAKTUR</b>	96	<b>OLDIMER-WERKSTATT</b>
	Bonscheladen		Birkefeld und Sohn
38	<b>WERKSTATT FÜR FLIESEN &amp; FAYENCEN</b>	100	<b>CONFISERIE</b>
	Fliesen-Manufaktur C. van Hees		Confiserie Paulsen
42	<b>KAFFEERÖSTEREI</b>	104	<b>HANDPRESSENDRUCKEREI</b>
	Elbgold Röstkaffee		Kleine Letternpresse
46	<b>UHRMACHERIN</b>	110	<b>MÖBELTISCHLERIN</b>
	Christine Genesis – Armbanduhren		Möbelwerkstatt Ragna Gutschow
50	<b>STUKKATEUR</b>	114	<b>RESTAURATORIN</b>
	Maik Dechow – Stukkateur		Restaurierungsatelier Jana Zarlung
56	<b>KRAWATTEN-MANUFAKTUR</b>	118	<b>TÄTOWIERER</b>
	Laco Krawatten		Tattoo-Studio Götz
60	<b>CRAFTBIER-BRAUEREI</b>	122	<b>ZIGARENMACHER</b>
	Buddelship		Otto Hatje Zigarren
		126	<b>Adressen</b>